

Stockholm 2023-11-27

Bilaga 2 Samrådsredogörelse

Förslag till Vattentjänstplan – Stockholms stad

Bakgrund

Enligt en komplettering i lag (2006:412) om allmänna vattentjänster ska det för varje kommun finnas en aktuell vattentjänstplan. Stockholm Vatten och Avfall har tagit fram ett förslag till vattentjänstplan för Stockholm. Vattentjänstplanen är Stockholms stads styrdokument för hur verksamhetsområdet för vatten och avlopp kan behöva utökas, och därmed även Stockholm Vatten och Avfalls anläggning. Planen sammanfattar även vilken långsiktig VA-planering som pågår. Vattentjänstplanen innehåller även en redogörelse för hur den allmänna VA-anläggningen kan skyddas mot skyfall.

Med stöd av Stadsbyggnadskontoret, Exploateringskontoret, Stadsledningskontoret, Trafikkontoret samt Miljöförvaltningen under våren 2023 har det kommit fram synpunkter som bidragit till förslaget.

Samrådets genomförande

Enligt lagen ska vattentjänstplanen samrådas på lämpligt sätt och i skälig omfattning med de fastighetsägare och myndigheter som kan antas ha ett väsentligt intresse av planen.

Förslaget till vattentjänstplan skickades för samråd till Länsstyrelsen i Stockholm samt till Exploateringskontoret och Fastighets AB Skrubba Allé som berörda fastighetsägare. Förslaget fanns även tillgängligt på Stockholms stads anslagstavla och på Stockholm Vatten och Avfalls kontor samt bolagets websida. Samrådet pågick under tiden 21 september – 2 november 2023.

Yttranden inkom enligt nedan:

- Länsstyrelsen i Stockholm, 2023-10-23
- Stadsbyggnadskontoret i Stockholm stad, 2023-10-27

Stockholm Vatten och Avfall AB:s sammanvägda ställningstagande

De synpunkter som framkommit vid samrådet föranleder mindre justeringar och förtydliganden i vattentjänstplanen. I samrådet ingick även utredning avseende strategisk miljöbedömning, med slutsatsen att vattentjänstplanen inte kommer att ge upphov till betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen i Stockholm delar denna bedömning.

Inkomna synpunkter

Länsstyrelsen

Länsstyrelsen skriver att de delar Stockholm Vatten och Avfalls bedömning om att vattentjänstplanen inte kommer att ge upphov till betydande miljöpåverkan.

Länsstyrelsen anser att det bör beskrivas vilket skyfallsscenario och klimatfaktor som används i KSA-analysen.

Stockholm Vatten och Avfalls bedömning:

Skyfallsscenariot med regn motsvarande cirka 200-års återkomsttid kompletteras med aktuell klimattfaktor i planen.

Länsstyrelsen kommenterar vidare att vilka anläggningar som är riskutsatta och skyddsvärda och var konsekvenserna vid skyfall blir som störst gärna kan förtydligas. Analysen bör omfatta både direkta och indirekta konsekvenser.

Stockholm Vatten och Avfalls bedömning:

Med hänsyn till att informationen är sekretessbelagd kommer denna information ej att redovisas i vattentjänstplanen.

Länsstyrelsen anser även att Stockholm Vatten och Avfall bör ta fram en åtgärdsplan för VA-anläggningarnas funktion vid skyfall. Av åtgärdsplanen bör framgå vilka åtgärder som behöver vidtas för att den allmänna VA-anläggningen ska fungera vid ökad belastning på grund av skyfall i ett framtida klimat samt en tidsplan för när dessa åtgärder skall vara genomförda.

Stockholm Vatten och Avfalls bedömning:

Vattentjänstplanen förtydligas vad gäller de planerade åtgärderna.

Länsstyrelsen påpekar att vid val av åtgärder bör, om möjligt, öppna skyfallslösningar och naturbaserade lösningar föredras eftersom de kan ha fler funktioner och nyttor än enbart skydd mot översvämning.

Stockholm Vatten och Avfalls bedömning:

Stockholm Vatten och Avfall delar länsstyrelsens synpunkter.

Stadsbyggnadskontoret, SBK

Stadsbyggnadskontoret påpekar att Stadsbyggnadsnämnden vid sammanträde 28:e september 2023 beslutade att inte påbörja planarbete för bostäder i Skrubba. Eftersom planeringen inte går vidare finns det därmed kanske inte längre behov av utökning av verksamhetsområdet. Om det bli aktuellt längre fram i tiden med bostäder i området går i dagsläget inte att bedöma.

Stockholm Vatten och Avfalls bedömning:

Området är inte aktuellt för utökat VA-verksamhetsområde och utgår ur vattentjänstplanen.

Karolina Roos
Avdelningschef, Finansavdelningen